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Forord 
 

Jeg vil med dette, på vegne av Faun Naturforvaltning AS, takke for oppdraget med å utføre 

aldersregistrering med tilhørende rapport for Søndre Land etter jakta 2011.  

 

Dette er den siste rapporten som skrives for bestandsplanperioden 2009-2011, og skal videre 

bidra til å legge grunnlag for en ny planperiode. Det ble i 2011 observert 0,24 elg per 

jegerdag, og man er per i dag innenfor den målsetningen som er satt med hensyn til dette. 

Man har enda ikke nådd de kommunale målsetningene for bestandskondisjon og beitepress. 

Jeg vil likevel peke på at bestandskondisjonen, og særlig slaktevektene er gode, og tåler 

sammenlikning med «hvem som helst». Man har også beholdt storoksene. Dette synes jeg 

både kommunen, rettighetshavere og jegere skal ha honnør for.       

 

 

Med håp om at rapporten kommer til nytte, vil vi ønske alle jegere i Søndre Land  

skitt jakt 2012!  

 

 

 

 

 Fyresdal 27.02.2011       

  

 
 Magnus Stenbrenden 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forsidefoto:  Lars Erik Gangsei og Magnus Stenbrenden. Bilde nede til høyre lånt av Einar Struksnæs.  
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Sammendrag 

Aldersregistrering 

Det ble i alt skutt 263 elg i Søndre Land i 2011. Det ble felt 69 kalv, 86 kyr og 108 okser. Vi 

har mottatt tannkonvolutter fra i alt 235 elg. Tannmaterialet i de innsendte konvoluttene var 

komplett, men det manglet vekt for i alt 8 okser. 

Elgtetthet og bestandsstruktur 

Elgtettheten i Søndre Land er beregnet til ca. 420 elg etter jakt 2011. Tettheten har vært 

relativt stabil siden 2002, men økte noe i perioden 2004-07 da jaktuttakene var lavere. 

Jaktuttakene de tre seneste årene ser igjen ut til å ha redusert tettheten nokså betydelig.  

Mot slutten av 90-tallet hadde man et kjønnsforhold i Søndre Land på 1,6-1,7 ku per okse. 

Dette jevnet seg ut til rundt 1,3 ku per okse i 2007. Etter dette har forholdet igjen blitt noe 

skjevere og ser i 2011 ut til å ligge på rundt 1,5 ku per okse. Det må kunne sies å ha vært en 

relativ jevn kjønnsfordeling i Søndre Land i hele perioden 1985-2011. I 2011 var «sett elg per 

jegerdagsverk» på kommunenivå 0,24. Man er per i dag dermed innenfor målsetningen om 

«sett elg per jegerdagsverk» under 0,25. 

 

Bestandskondisjon 

Den gjennomsnittlige kalvevekta i 2011 var på 67 kg. Dette er samme verdi som i fjor, og 

kalvevektene må sies å ha vært meget stabile de senere år. Gjennomsnittsvekta for ungdyr var 

på 137 kg og dette er en økning i snittvekt på 5 kg sammenliknet med i fjor. Det er også 

høyere enn snittvekta i perioden 1996-2009 som er 133 kg. Dette innebærer at vektene for 

både kalv og ungdyr i 2011 ikke lå langt unna de kommunale målsetningene om kalvevekter 

på 70 kg og ungdyrvekter på 140 kg. Vektene må sies å være gode. 

   

Kalveraten og tvillingraten falt kraftig i Søndre Land i perioden 1991-97. I perioden fra 1997 

har man sett indikasjoner på at kalv- og tvillingraten har bedret seg noe. Målsetningene på 

kommunenivå er henholdsvis 0,7 kalv per ku og 25 % tvillingandel (1,25 kalv per kalveku). 

Det må derfor sies å være en liten skuffelse at verdiene i 2011 kun var en kalverate på 0,61 

og en tvillingrate på 10 %. Dette er en tydelig nedgang og det er flere år siden man sist hadde 

lavere verdier. Allikevel må trenden i det store og hele siden 1997 sies å ha vært positiv.   

Eldre kyr og okser  

Oksene vokser frem til 6-8 års alder både med tanke på vekt og gevir målt som antall tagger. 

Det er fortsatt bra med storokser i Søndre Land. Kyrnes vekst flater ut ved 2-3 års alder, og 

dette indikerer at de raskt når kjønnsmoden alder/vekt. Andelen skutte kyr registrert med kalv 

og/eller melk i juret er generelt høy, og ca. 60 % ved 4 års alder.   

Flått og hjortelusflue 

Det ble kun registrert forekomst av flått og hjortelusflue på ett individ for hver av parasittene, 

og da som «få individer» (1-20). Tettheten av disse synes derfor foreløpig å være meget lav. 

Jaktuttak 2010 

Vi råder til et jaktuttak på ca. 240 elg i Søndre Land i 2012. Dette er en liten reduksjon i 

forhold til i 2011, og vil sannsynligvis føre til en liten tetthetsreduksjon frem mot 2013.  



6 

Faun Naturforvaltning AS 

Materiale og metode 

Materiale 

Aldersregistrering 
Alderen til elgene blir bestemt ved hjelp av tannsnitt. Vi ved Faun har laget vår egen 

prosedyre for aldersregistrering av hjortevilttenner. Kalken i de innsamlede tennene blir 

fjernet ved å sette tennene i 5 % saltsyre (HCl). Tennene blir da myke. Deretter settes tennene 

i rennende vann i minst et døgn for å fjerne syrerester fra tennene. 

 

Det blir så tatt snitt (tykkelse mindre enn 40 tusendels millimeter) på langs av tanna fra 

nederst på tannrota og ca. 1/3 opp på tannhalsen. Emaljen blir ikke brukt. Snitta blir farga i 

Hematoxylin (et fargestoff), lagt på objektglass og alderen blir avlest under lupe. Man kan da 

lese av ”årringer” i kalklaget. 

 

Alle objektglass blir tatt vare på og registreringene fra tannkonvoluttene blir lagt inn i en 

database, der vi senere kan hente ut dataene for å lage tabeller fra ulike kommuner, vald, etc. 

(jamfør vedlegg over aldere). 

Elg 

Fra 1985 til 2011 er det etter tall fra hjorteviltregisteret skutt 6 613 elg i Søndre Land 

kommune (www.hjortevilt.no). Aldersregistreringer er gjennomført fra og med 2003. I alt har 

man aldersdata fra 1 583 elg skutt i Søndre Land i denne perioden.  

Hjort 

Etter data fra Statistisk Sentralbyrå (www.ssb.no) og Søndre Land kommune (2008 og 2010) 

er det skutt 82 hjort i Søndre Land i perioden 1986-2011. Vi har ”aldersdata” fra i alt 7 hjort 

felt i perioden 2009-11. 

 

Sett elg 

Data fra sett og felt elg er benytta. Data er henta fra Hjorteviltregisteret (www.hjortevilt.no). 

Her kan man hente ut sett elg data ned på jaktfeltnivå. For enkelte fellingstall er Statistisk 

sentralbyrå (www.ssb.no) benyttet. Her har vi også hentet tallmateriale om irregulær avgang 

av elg og avvirket mengde tømmer.  

 

 

 

 

 

http://www.hjortevilt.no/
http://www.ssb.no/
http://www.hjortevilt.no/
http://www.ssb.no/
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Metode 

Kohortsanalyse 

Metoden vi benytter finpusses noe fra år til år, men prinsippet er hele tiden det samme; 

dersom man ser bort fra migrasjon og naturlig dødelighet vil alle elger med leveområde i 

Søndre Land før eller senere bli skutt. For de aldersbestemte elgene som er skutt i Søndre 

Land vet vi i hvilken periode de har levd og hvilken alder de har hatt til enhver tid. For årene 

tidlig i perioden er en stor del av alle elger som levde skutt, ergo kjenner vi også bestandens 

sammensetning. For de siste åra blir beregningene mer usikre siden det fremdeles er elg i live 

etter jakta 2011!  

 

Programmet som brukes i kohortsanalysen, WinBugs, ”gjetter” på en elgbestand etter jakta 

2011. Ved å bruke dette ”gjettet” og legge til antall skutte elg i 2011 finner man elgbestanden 

før jakt. Neste steg er å addere antall elg som er naturlig døde fra jaktslutt 2010 til jaktstart 

2011 for å finne bestanden etter jakt i 2010. ”WinBugs” beregner antall naturlig døde ut fra at 

hvert enkelt individ har 5 % sjanse for å dø naturlig i perioden mellom jaktslutt og jaktstart. 

Samme prosedyre gjentas for alle år og aldersklasser tilbake til 1988.  

 

Etter at ”WinBugs har regna” gjennom heile regnestykket beregnes det hvor sannsynlig 

”gjettet” er. Dette gjøres ved å sammenligne med informasjon som er lagt inn i programmet, 

jaktinnsats, sett elg etc. Prosessen starter da på nytt ved at ”WinBugs gjør en ny gjetning” og 

regner gjennom det samme på nytt. Dersom den nye ”gjetningen” er mer sannsynlig enn den 

første gjøres neste gjetning med utgangspunkt i den siste gjetningen og vice verca. Slik 

fortsetter man inn til ”gjetningene” ikke lenger endrer seg.  

 

En sammenligning er å finne vegen til en fjelltopp med bind for øynene. Først tar man et steg 

i vilkårlig retning. Dersom man står høyere enn utgangspunktet tar man et nytt steg i vilkårlig 

retning, står man lavere går man tilbake til utgangspunktet og prøver på nytt. Slik fortsetter 

man. Selv om vegen til topps vil ta tid, kommer man til slutt til toppen.  

 

For perioden 1985 – 2002 har man ikke aldersregistreringsdata. Grunnprinsippet i metoden er 

likevel det samme.  

 

Konfidensintervall 

I flere av figurene blir det benyttet konfidensintervall. Under gitte forutsetninger viser disse 

intervallene yttergrensene hvor man med 95 % sikkerhet vet at den reelle verdien befinner 

seg innenfor. Dess større antall observasjoner som ligger bak, dess smalere blir 

konfidensintervalla.  
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Resultat 

Hovedtall for de skutte elgene 2011 

 

Etter tall fra Hjorteviltregisteret (www.hjortevilt.no), ble det skutt 263 elg i Søndre Land i 

2011. Det ble felt 69 kalv, 86 kyr og 108 okser. Vi har mottatt tannkonvolutter fra i alt 235 

elg. Tannmaterialet i de innsendte konvoluttene var komplett, men det manglet vekt for i alt 8 

okser (Tabell 1) og 2 kyr (Tabell 2).   

 

Vi har også mottatt tannkonvolutter fra en felt hjort. 

 

Tabell 1: Hovedresultat for okser med kjent alder og vekt felt i 2011. 

Tall for kalver er hentet fra Hjorteviltregisteret (www.hjortevilt.no) 

Alder Snittvekt 
Antall 
(n) 

0,5 69 31 

1,5 139 30 

2,5 183 17 

3,5 201 22 

4,5 220 12 

5,5 232 4 

6,5 217 3 

7,5 266 2 

8,5 208 1 

9,5 246 1 

10,5 + 212 1 

Mangler tenner   0 

Mangler vekt   8 

 

 

Tabell 2: Hovedresultat for kyr med kjent alder og vekt felt i 2011. 

Tall for kalver er hentet fra Hjorteviltregisteret (www.hjortevilt.no) 

Alder Snittvekt 
Antall 
(n) 

0,5 61 38 

1,5 134 21 

2,5 170 17 

3,5 165 12 

4,5 168 8 

5,5 176 4 

6,5 177 4 

7,5 160 2 

8,5 183 2 

9,5 182 2 

10,5 + 177 6 

Mangler tenner   0 

Mangler vekt   2 

http://www.hjortevilt.no/
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Utvikling med alder 

Vekt og gevirstørrelse hos okser 

Oksene viser en utholdende vekst frem til 6-8 års alder, både med tanke på kroppsvekt og 

gevirstørrelse målt som antall tagger (Figur 1 og 2). I 2011 var slaktevekter og gevirstørrelse 

på gjennomsnittlige nivå for okser frem til og med 5-6 års alder. For eldre dyr er antall 

individer per aldersklasse begrenset, og verdiene avviker noe fra «gjennomsnittet».   

 

Den tyngste oksen som ble felt i Søndre Land i 2011 hadde en slaktevekt på 301 kg (7,5 år). 

Av de øvrige 67 oksene med alder over 2,5 år hadde kun 2 stk. en slaktevekt på 250 kg eller 

mer. Det ble til sammen felt 10 okser med 10 tagger eller mer i geviret, og av disse hadde 3 

stk.  >12 tagger (13, 13 og 16). 

Vekt og produktivitet hos kyr 

Kyrnes vekst stagnerer tidligere enn oksenes og kan ses i sammenheng med at de blir 

kjønnsmodne og begynner å produsere kalver (Sand & Cedrelund 2004). I Søndre Land flater 

veksten ut tidlig, og etter 2,5 år er den gjennomsnittlige vektøkningen liten (Figur 3). 

Andelen kyr registrert med kalv og/eller melk i juret er generelt høy, og ca. 60 % ved 4 års 

alder (Figur 4). Som bemerket i fjorårets rapport er dette et positivt tegn, og indikerer en god 

bestandskondisjon. Kyrne når kjønnsmoden alder tidlig, og begynner derved også å 

produsere kalver tidlig. Dette bidrar til god kalveproduksjon, og det går dessuten raskt å 

«erstatte» felte produksjonsdyr. 

  

Gjennomsnittsalder 

Gjennomsnittsalderen til eldre okser har vært stabil rundt 4-5 år i hele perioden 2003-2011, 

mens kyrnes snittaldere har vært mer variabel (Figur 5). I 2011 var de eldre oksene ca. 4 år i 

snitt, et nivå som isolert sett må sies å være litt lavt. Siden 2009 har kyrnes snittalder gått fra 

ca. 8, ned til et nivå på ca. 5,2 i 2011. Dette er et lavt nivå til å være kyr. Imidlertid var 

snittalderen enda lavere i 2003, og gikk opp til meget høye verdier i løpet av få år. Dette 

indikerer at tilfeldigheter nok spiller inn, på tross av et betydelig jaktmateriale. Det ble skutt 

kun en ku > 12,5 år i 2011. Dersom alderen blant de skutte dyra likevel skulle gjenspeile 

«virkeligheten», blir effekten med tanke på dyr i høyproduktive aldersklasser begrenset av at 

kyrne allerede fra 3 års alder gjennomgående ser ut til å være gode produksjonsdyr.    
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Figur 1: Gjennomsnittsvekter i forhold til alder for okser skutt i Søndre Land i perioden 

2003-2010 med svarte ruter (n = 724). Svarte streker viser øvre og nedre grense for 95 % 

konfidensintervall for forventet vekt til de samme aldersklassene. Enkeltindivid vist med grå 

punkter og gjennomsnittlig vekt for okser felt i 2011 (n = 128) vist med røde kryss. 

 

 
Figur 2: Gjennomsnittlig antall tagger i forhold til alder for okser skutt i Søndre Land i 

perioden 2003-2010 med svarte ruter (n = 570). Svarte streker viser øvre og nedre grense for 

95 % konfidensintervall for antall tagger til de samme aldersklassene. Gjennomsnittlig antall 

tagger for okser felt i 2011 (n = 101) vist med røde kryss.   



11 

Faun Naturforvaltning AS 

 
Figur 3: Gjennomsnittsvekter i forhold til alder for kyr skutt i Søndre Land i perioden 2003-

2010 med svarte ruter (n = 597). Svarte streker viser øvre og nedre grense for 95 % 

konfidensintervall for forventet vekt til de samme aldersklassene. Enkeltindivid vist med grå 

punkter og gjennomsnittlig vekt for kyr felt i 2011 (n = 106) vist med røde kryss. 

 

 

 

 
Figur 4: Andel skutte elgkyr i ulike aldersklasser (2,5 år eller eldre) som hadde kalv(er) 

og/eller melk i juret i perioden 2003-2011 (n = 372). 95 % konfidensintervall med grå 

streker. 
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Figur 5: Gjennomsnittsaldere for felte kyr (røde kryss, n = 372) og okser (svarte punkter, n = 

441) minst 2,5 år gamle felt i Søndre Land i perioden 2003-2011. 
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Elgtetthet og kjønnsforhold 

 

 

Elgtettheten i Søndre Land er beregnet til ca. 420 elg etter jakt 2011 (Figur 6). Tettheten har 

vært relativt stabil siden 2002, men økte noe i perioden 2004-07 da jaktuttakene var lavere. 

Jaktuttakene de tre seneste årene ser igjen ut til å ha redusert tettheten nokså betydelig. ”Sett 

per dag” følger samme mønsteret, men har relativt sett endret seg mindre enn den beregnede 

tettheten. Man merker seg at «sett per dag» på kommunenivå (Figur 6, høyre akse) i 2011 var 

på 0,24. Man er per 2011 dermed innenfor målsetningen om «sett elg per jegerdagsverk» 

under 0,25! 

 

Tetthetsberegningene etter «siste års» jakt, kan av og til tendere mot å underestimeres noe. 

Dette er også kommentert i tidligere rapporter. Sett i etterpåklokskapens lys må vi erkjenne at 

i alle år vi har gjort beregninger ser det ut til at vi har undervurdert elgtettheten noe i Søndre 

Land. Etter jakt 2010 ble tettheten beregnet til å være i underkant av 500 elg (Gangsei 2011). 

Årets beregninger viser imidlertid en beregnet tetthet etter jakt 2010 til ca. 510 elg, altså ikke 

langt fra fjorårets estimat, selv om tendensen er den samme. Beregningene for perioden før 

2005 er i praksis uendret.  

 

Kjønnsforholdet endrer seg gjennom jakta, da man som oftest tar ut flere okser enn kyr. Da 

man også har en større vinterstamme av kyr, blir det relative uttaket (jaktpresset) av okser og 

kyr forskjellig selv om en også tar ut det samme antallet av hver kategori. Mot slutten av 90-

tallet hadde man et kjønnsforhold i Søndre Land på 1,6-1,7 ku per okse. Dette jevnet seg ut til 

rundt 1,3 ku per okse i 2007. Etter dette har forholdet igjen blitt noe skjevere og ser i 2011 ut 

til å ligge på rundt 1,5 ku per okse (Figur 7). Sette i forhold til mange andre områder har det i 

hele perioden 1985-2011 vært en nokså jevn kjønnsfordeling i Søndre Land, med en relativ 

høy okseandel. 
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Figur 6: Beregnet elgtetthet etter jakt i perioden 1985-2011 med svarte firkanter. Sett per 

dag med røde kryss. 95 % -konfidensintervall for antall elg er vist med grå streker. 

 

 
Figur 7: Beregnet kjønnsforhold ”midt i jakta” i perioden 1985-2011 med svarte firkanter og 

95 % konfidensintervall med grå strek. Ku per okse fra sett elg med røde kryss.  
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Bestandskondisjon 

Kalv- og tvillingrate 

Bestandskondisjonen blir vurdert ut fra slaktevekter for kalver og ungdyr, samt kalv- og 

tvillingratene fra sett elg. I perioden 1991-1997 var det et markert fall i både kalveraten og 

tvillingraten i Søndre Land (Figur 8 og 9). Over en treårsperiode var de da nede på lave 

nivåer, hhv. rundt 0,5 og 1,05. Sidene da har trenden, på tross av årlige variasjoner, vært 

positiv. I 2010 ble det observert 0,65 kalv per ku og 15 % tvillingandel. Målsetningene på 

kommunenivå er henholdsvis 0,7 kalv per ku og 25 % tvillingandel (1,25 kalv per kalveku).  

Det må derfor sies å være en liten skuffelse at verdiene i 2011 kun var en kalverate på 0,61 

og en tvillingrate på 10 %. Dette er en tydelig nedgang og det er flere år siden man sist hadde 

lavere verdier. Allikevel må trenden i det store og hele siden 1997 sies å ha vært positiv. Det 

er vanskelig å tolke et «dårlig» år som i 2011, i forhold til om dette blir en varig endring i  

trenden.  

Kalv- og ungdyrvekter 

Den gjennomsnittlige kalvevekta i 2011 var på 67 kg. Dette er samme verdi som i fjor, og 

kalvevektene må sies å ha vært meget stabile de senere år (Figur 10). Gjennomsnittsvekta for 

ungdyr var i 2011 på 137 kg (Figur 11). Dette er en økning i snittvekt på 5 kg sammenliknet 

med i fjor. Det er også høyere enn snittvekta i perioden 1996-2009 som er 133 kg. Dette 

innebærer at vektene for både kalv og ungdyr i 2011 lå nære de kommunale målsetningene 

om kalvevekter på 70 kg og ungdyrvekter på 140 kg. Dette må sies å være gode vekter. Få, 

om noen kommuner «sør og vest for Mjøsa», kan måle seg med dette.   

Vekter hos eldre dyr 

I årets rapport har vi sett på gjennomsnittsvektene for de ulike aldersklassene av felte kyr 

(Figur 12) og okser (Figur 13) i perioden vi har aldersdata for, altså perioden 2003-2011. For 

kalver vises snittvektene i perioden 2005-2011. For hvert år har vi regnet ut 

gjennomsnittsvektene til kalver, «åringer», dyr på 2,5, 3,5, 4,5, 5,5 og 6,5 år av begge kjønn. 

Til slutt vises gjennomsnittsvektene for dyr «7,5 år eller eldre», samlet.  

 

For både kyr og okser viser de fleste alderskategorier en nokså stor grad av stabilitet. For kyr 

er det 4 alderskategorier som får en «positiv» verdi, mens det også er 4 som viser en 

«negativ» utvikling. Alle trender er enten svakt negative, eller svakt positive.  

 

For okser gjelder i stor grad det samme, men 5 av 8 kategorier viser en svak negativ 

utvikling. Den klareste trenden er likevel for okser 7,5 år eller eldre, og den er positiv. 

Alt i alt synes vektene hos eldre dyr å være relativt stabile. 
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Figur 8: Kalv per ku fra sett elg i Søndre Land i perioden 1985-2011 med røde kryss. 

Estimert kalverate i samme periode med svarte ruter. 95 % konfidensintervall med grå 

streker. 

 

 

 
 

Figur 9: Kalv per kalvku/tvillingrate fra sett elg i Søndre Land i perioden 1985-2011.  
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Figur 10: Gjennomsnittsvekter for kalver skutt i Søndre Land i perioden 2005-2011 med 

svarte ruter (n = 480). Svarte streker viser øvre og nedre grense for 95 % konfidensintervall 

for forventet vekt i tilsvarende periode. Slaktevekter for enkeltindivid vist med grå punkt.  

   

 

 

 
Figur 11: Gjennomsnittsvekter i forhold til årstall for ungdyr skutt i Søndre Land i perioden 

2003-2011 med svarte ruter (n = 443). Grå streker viser øvre og nedre grense for 95 % 

konfidensintervall for forventet vekt i tilsvarende periode. Slaktevekter for enkeltindivid vist 

med grå punkt.  
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Figur 12: Gjennomsnittsvekter for felte kyr i aldersklassene 0,5- 6,5 år gamle, samt 7,5 år 

eller eldre i perioden 2003-2011(kalv i perioden 2005-2011) i Søndre Land. 
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Figur 13: Gjennomsnittsvekter for felte okser i aldersklassene 0,5- 6,5 år gamle, samt 7,5 år 

eller eldre i perioden 2003-2011(kalv i perioden 2005-2011) i Søndre Land. 
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Elg og trafikk 

Fallvilt er registrert hos Statistisk Sentralbyrå (www.ssb.no). Perioden 1992-1994 skiller seg 

ut med en høy avgang av elg målt i antall. Dette har naturligvis sammenheng med at det også 

var en høy elgtetthet i tilsvarende periode, og er vist i tidligere rapporter (Gangsei 2011). 

Særlig ser vi at kategorien «omkommet av andre årsaker» er høy i denne perioden. Vi vil anta 

dette hovedsakelig er dyr som har omkommet i løpet av vinteren, som følge av at tettheten 

overskred bæreevnen vinterstid. For trafikkdrept elg synker antallet gradvis fra første del av 

90-tallet til første halvdel av 2000-tallet. Det er naturlig å se dette i lys av en stadig redusert 

tetthet. Som påpekt i tidligere rapporter er dette som forventet, og det hersker liten tvil om at 

over tid vil antall trafikkulykker i Søndre Land samsvare godt med hvordan elgtettheten 

utvikler seg (Gangsei 2011). Dette er også vist i tidligere studier (Solberg mfl. 2009). 

Antallet trafikkdrepte elg vil også i stor grad påvirkes av snø og temperaturforhold, og kan 

være en delvis forklaring på det relativt sett høye antall bildrepte elg de siste år. Samtidig 

skjer de fleste trafikkulykker nord i kommunen, særlig i Fluberg Øst (Einar Struksnæs, 

pers.medd.). Dette kan være en følge av innvandring/trekk av elg fra nabokommuner inn i 

Søndre Land. Tidligere så man at trafikkulykkene med hjortevilt var mer jevnt fordelt over 

kommunen (Einar Struksnæs, pers.medd).  

 

Hjorteviltulykker og trafikk er et tema som stadig får spalteplass i mediene, og stadig 

vektlegges mer i all offentlig forvaltning. Dette er en naturlig følge av at trafikkulykker med 

hjortevilt innblandet medfører en betydelig samfunnsøkonomisk kostnad. Det er etter vårt syn 

også helt riktig å vektlegge dette i forvaltningen. Det finnes ”aktive” tiltak man kan sette i 

verk for å begrense antall trafikkulykker med hjortevilt. Videre vil det også være viktig å 

prioritere ressursbruken på de mest skadeutsatte strekningene. Å ta i bruk gode rutiner for å 

kartlegge ulykkesregistrering kan dermed være et godt tiltak. Fallviltfunksjonen i 

Hjorteviltregisteret (www.hjortevilt.no) er en måte å oppnå dette på.  

 

 

 
Figur 14: Registrert irregulær avgang av elg i Søndre Land i perioden 1987-2010. Data fra 

www.ssb.no. Merk at årstalla følger jaktåret for trafikkdrepte. Søylen for 1987 representerer 

tidsrommet 1. april 1987 til 31. mars 1988 osv.  

http://www.ssb.no/
http://www.hjortevilt.no/
http://www.ssb.no/
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Flått og hjortelusflue 

Flåtten har for lengst meldt sin ankomst til store deler av Sør- og Østlandet, og opptrer 

stedvis i relativt høye tettheter. Utbredelsen ser stadig ut til å øke. Også hjortelusflua har 

spredt seg vest for Oslofjorden og er dokumentert så langt sør som Lillesand 

(www.flattogflue.no). Det blir i forvaltningsmiljøene ofte fokusert på hvilken virkning disse 

parasittene har på hjorteviltbestandene. Men hjorteviltbestandene påvirker også parasittene i 

form av å være vertsdyr. Dess høyere tetthet av hjortevilt, dess høyere forventet tetthet av 

flått og hjortelusflue. Om parasittene i stor grad påvirker hjorteviltet, har vi ingen faglig 

dekning for å påstå, men at parasittene kan være en betydelig plage for folk har vi erfart.  

 

Fra og med 2010 la vi opp til muligheten for å registrere forekomst av flått og hjortelusflue 

på tannkonvoluttene. Etter jakta 2011 mottok vi til sammen 235 konvolutter fra felte elg. Av 

disse var det 179 konvolutter der forekomst/antall av flått og/eller hjortelusflue på felte dyr 

ikke var registrert. Det ble kun registrert forekomst av flått og hjortelusflue på ett individ for 

hver av parasittene, og da som «få individer» (1-20). På alle de øvrige konvoluttene var det 

krysset av for «ingen». Det ser dermed ut til å være beskjedne forekomster av parasittene i 

Søndre Land per 2011. 

 

Fra andre områder, blant annet Ringerike, ser det ut til at en er i ferd med å registreres flere 

hjortelusflue på felte dyr (Stenbrenden 2012). Vi vil derfor oppfordre jegerne til å registrere 

forekomst av flått og flue på skutt hjortevilt på tannkonvoluttene. Da utbredelsen stadig ser ut 

til å øke, kan dette være et nyttig «gratis» bidrag for å kartlegge forekomsten. I så måte er det 

også viktig at man får med ”0-observasjoner”, dvs. hjortevilt som ikke har flått eller flue.  

 

Vi går ikke nærmere inn på parasittenes biologi, da dette utfyllende ble gjort greie for i 

fjorårets rapport. For ytterligere informasjon knyttet til flått og hjortelusflue viser vi til 

www.flattogflue.no. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.flattogflue.no/
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Elg – Skog 

Faun Naturforvaltning AS utarbeidet i 2011 en rapport på bakgrunn av beitetakseringer 

gjennomført i Søndre Land (Stenbrenden 2011). I denne rapporten fattet vi blant annet 

følgende konklusjon: 

 

«Beitetakseringen i Søndre Land 2011 viser indikasjoner på et økt beitepress. Økningen har 

funnet sted gjennom ytterligere uttak av ROS artene. Uttaket av furu har også økt noe, og er i 

alle vald langt over det man har satt seg som mål».  

 

På tross av den kraftige bestandsreduksjonen man har gjennomført i Søndre Land er altså 

konfliktene knyttet til skogbruk fortsatt betydelige. I perioden 1987-1998 så man et markert 

fall i antall m
3
 tømmer avvirket per felt elg. Dette var dels en følge av at antall skutte elg økte 

betraktelig, men det var også et fall i antall m
3
 tømmer avvirket «per elg», mål ut i fra 

beregnet bestandsstørrelse etter jakt (Figur 15). Etter våre beregninger ble avvirkningen per 

elg mer enn halvert i perioden 1986-1993. Etter 1998 har avvirkningen per elg økt betydelig 

og ligger i dag godt over «1990-nivå». Den store økningen i avvirkningen per felt elg skyldes 

i større grad redusert uttak av elg, med unntak av 2004 og 2005 da det også var en større 

avvirkning. Fylkene rundt «indre Oslofjord» utmerker seg generelt med en høy avvirkning i 

forhold til fellingstall (Gangsei 2011), sammenliknet med områder lenger sør og vest.  

 

For Søndre Land sin del burde dette gi grunnlag for å holde en god bestandskondisjon. At 

skogbruket står sterkt, som vi også har vært inne på tidligere år, har nok vært viktig for å 

skape en større «aksept» for bestandsreduksjonen av elg. Dette forsterkes nok også ytterligere 

av at elgen i disse områdene viser en sterkere seleksjon for furu, sammenliknet med områder 

i Telemark og Agder. I de kommunale målsetningene har man mål om å holde beiteuttaket 

under 40 % (av siste års skudd) for ROS og 30 % for furu. Disse målene er man per i dag et 

godt stykke unna å nå, med uttak av furu og ROS på hhv. 53 og 65 % i 2011. For å nå disse 

målene er det enste virkemiddelet slik vi ser det, en ytterligere tetthetsreduksjon.  

 

 

 
Figur 15: Totalt antall m

3
 tømmer avvirket per skutte elg, og totalt antall m

3 
tømmer avvirket 

per elg (beregnet etter jakt) i perioden 1985-2010 i Søndre Land. Data fra www.ssb.no.  
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Hjort 

 

Hjortebestanden, målt som felt antall hjort, er i sterk vekst på Øst- og Sørlandet. Den samlede 

avskytingen i fylkene Akershus, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust- og Vest-

Agder lå i 2010 på nær 2 000 hjort (Figur 16). Fellingsresultatet fra 2011 er i skrivende stund 

ikke komplett, men avskytingen passerte trolig 2 000 felte hjort i disse fylkene samlet dette 

året. 

 

 

 
Figur 16: Antall skutte hjort på ”Østlandet” (fylkene Akershus, Oppland, Buskerud, Vestfold, 

Telemark, Aust- og Vest-Agder) i perioden 1986-2010 etter data fra www.ssb.no. Den røde 

linja markerer en vekst på 14 %, ut i fra «1985 avskytningen». 

 

 

Vi har i 2011 kun mottatt tann fra en felt hjort, og viser derfor ikke egne figurer for 

jaktresultatet i 2011. Dette var ei hind på 57 kg, som ble aldersbestemt til 2,5 år. Det ble i 

fjorårets rapport skrevet utfyllende om hjort på «Østlandet» og de alderbestemte hjortene vi 

har i vår database fra Søndre Land (Gangsei 2011).      
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Diskusjon 

Bestandskondisjon 

Det ble i fjorårets rapport påpekt at resultatene med hensyn til bestandskondisjon var 

vanskelig å tolke. Mens kalve- og tvillingraten viste en negativ tendens, var kalv- og 

ungdyrvektene på et mer gjennomsnittlig nivå. Også i år kan man se en videre negativ 

utvikling i kalv og tvillingrater, mens vektene for kalv, og særlig ungdyr, viser en positiv 

utvikling. Den negative utviklingen i kalverater er nokså betydelig og man må tilbake til 

2004 for å finne en lavere tvillingrate. Hvor mye man skal legge i dette er fortsatt noe 

vanskelig å tolke, all den tid utviklingen i vekter er positiv. Årvisse variasjoner kan spille inn, 

og vinteren 2010/2011 på Østlandet må kunne betegnes som kald og snørik. Resultatene fra 

Ringerike stemmer således overens med resultatene fra Søndre Land. Der hadde man 

slaktevekter for kalv og ungdyr nært gjennomsnittet, men nedgang i kalveraten. Tvillingraten 

fra 2011 var her den laveste som er registrert i perioden vi har data for (Stenbrenden 2012).  

 

Gjennomsnittsalderen til de felte eldre dyra, i første rekke kyr, har sunket de siste sesongene, 

og er på relativt lave nivå. Noe usikkerhet knytter det seg til snittalderen i bestanden, men om 

vi antar at denne har sunket vil dette ha en mulig påvirkning på tvillingraten. Etter at ei ku 

har blitt kjønnsmoden føder ho enkelt kalv de første 1 – 2 åra (Andersen & Sæther 1996). 

Virkningen på kalveraten skulle derfor relativt sett bli mindre, da de fleste kyr i Søndre land 

ser ut til å være kjønnsmodne (og bli bedekt) ved en alder på 2,5 år. 

 

Gjennomsnittsvektene for eldre dyr i bestemte aldersklasser viser alt i alt stabilitet, og vi kan 

vanskelig tolke noen negativ trend. For kyr viser halvparten av aldersklassene en svakt 

positiv trend. I aldersklassen 6,5 år ser vi at vektene varierer mer fra år til år enn i de andre 

kategoriene. Dette har sammenheng med at antall dyr felt årlig er meget beskjedent. Derfor 

vil enkeltdyr få stor innvirkning på snittvektene. Den negative trenden skyldes for en stor del 

svært lave vekter i 2010, noe som skyldes tilfeldigheter. Vekt på drøye 100 kg er ikke 

representabelt. Videre ser vi at for både okser og kyr har den eldste gruppen (7,5 år eller 

eldre) en positiv tendens. Ved en negativ vektutvikling burde man forvente at dette skulle gi 

seg utslag i denne kategorien. Tilsvarende sammenstilling av slaktevekter for Ringerike viser 

nettopp dette. Trendene er generelt svakt negative, og gir seg tydelige utslag hos eldre dyr, 

særlig okser. At oksenes vekst reduseres mer enn kuenes i perioder med relativt høy 

bestandstetthet og pressede beiter, er vist i undersøkelser fra Nordland (Solberg m.fl. 1999). 

En forklaring kan være at oksene i større grad er «programmert» for maksimal vekst, mens 

kuene kan kompensere ved å sette ned kalveproduksjonen, og opprettholde mer av 

kroppsvekten (Hjeljord 2006). At man ikke kan se denne tendensen i Søndre Land tolker vi 

opplagt som et positivt tegn! 

 

På tross av negativ utvikling i kalverater de siste årene, er vektutviklingen som nevnt positiv 

for 2011. På kommunenivå ligger snittvektene for kalv og ungdyr i absolutt «toppsjiktet», og 

dette er noe både kommunen, rettighetshavere og jegere etter vårt syn skal ha honnør for. 

Selv om man i 2011 var innenfor målet om «sett elg per dagsverk» under 0,25, har man 

fortsatt et stykke igjen for å nå målene man har satt seg med tanke på kondisjon og 

beitepress. Vektene for kalv og ungdyr var riktignok ikke langt unna i 2011, men for kalv- og 

tvillingrate er det litt lenger til målet. Den mest sannsynlige årsaken til at slaktevektene og 

kalveratene fremdeles ligger lavere enn målsetningene, er etter vår mening fortsatt at 

fôrkvaliteten (mengden høykvalitetsfôr) ikke er tilfredsstillende nok. Beitetakseringene som 

foreligger indikerer tydelig at beitepresset fortsatt er høyt vinterstid.  
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Fôrtilgangen utover vinteren vil være avgjørende for hvor godt elgen klarer å opprettholde 

vekta den har om senhøsten. I det nylig avsluttede «Elgforingsprosjektet» fant man at kuer 

som mistet mye vekt utover vinteren hadde større sjanse for å abortere eller miste kalvene i 

løpet av sommeren enn de som holdt vekten (Milner m.fl. 2012). Gode vinterbeiter kan 

dermed være viktige for å opprettholde gode kalvrater. Da prosjektet avdekket store 

forskjeller mellom drektighetsraten i januar, og kalvraten om høsten, mener vi dette er en god 

indikasjon på at lave kalvrater generelt sett, ikke nødvendigvis betyr at kuene ikke blir paret 

om høsten. Dette betyr etter vår mening ikke at sommerbeitene er mindre viktige av den 

grunn, men indikerer snarere at gode beiter er avgjørende for kondisjon og produksjon, 

sommer som vinter.   

 

Om man skal nå målsetningene man har satt seg, synes det å være nødvendig med en 

ytterligere bestandsreduksjon. For å nå målsetningene med hensyn til uttaksprosent for ROS 

og furu under hhv. 40 og 30 %, er dette absolutt. Selv om man er innenfor målet om å komme 

under 0,25 elg sett per dag, er dette i utgangspunktet kun et virkemiddel for å nå den 

overordnede målsetningen om en bærekraftig forvaltning. Dette inkluderer ikke bare 

bestandskondisjon, men også skogbruk og biologisk mangfold. Vi må erkjenne at 

sammenhengene mellom tetthet og beitepress på prefererte arter er ikke tilstrekkelig godt 

kjent. Dersom man skal komme ned i de uttaksprosenter man har satt seg som mål, vil vi 

igjen antyde at man må ned i en elgtetthet tilsvarende 0,15-0,2 elg selg sett per dag (Gangsei 

2011).  

Tetthet 

Som tidligere nevnt har vi i den perioden vi har gjort beregninger av elgtettheten i Søndre 

Land, fått noe lave beregninger av ”siste års tetthet”. Feilberegningene har vært små, men det 

bidrar til at den beregnede tettheten etter jakt 2010, er høyere i år enn hva vi kom frem til i 

fjor. Vi understreker igjen at det bare er beregningene for de siste års bestander som har vært 

litt for lave. Årsaken til at tetthetsberegningen blir feil, er at man må gjøre noen 

forutsetninger som ikke stemmer med virkeligheten. Både forutsetningene om ingen netto 

migrasjon i noen kjønns eller aldersklasse, og forutsetningen om 5 % dødelighet kan være 

små feilkilder. Tettheten i Søndre Land er beregnet å være lavere enn i omkringliggende 

områder. Det er derfor ikke usannsynlig at man får en stadig tilførsel av elg. Dersom dette er 

tilfellet, kan de beregnede tetthetene etter jakt det enkelte år være nokså riktige. Reduksjonen 

frem til neste år blir derimot mindre enn forutsatt, siden innvandring av elg ikke fanges opp 

av beregningene. Dette vil videre innebære at man kan skyte mer elg enn beregningene viser, 

for å nå den samme tetthetsreduksjonen. Det kraftige fallet i elgtetthet i perioden 1993-2000 

skyldes først og fremst høye jaktuttak. På Ringerike, hvor man har aldersregistreringer også 

for denne perioden, ser det ut til at den naturlige dødeligheten var høyere enn 5 % i samme 

periode. Med andre ord fikk en litt ”drahjelp” i bestandsreduksjonsperioden. Det er 

sannsynlig at det samme har vært tilfellet i Søndre Land. Selv om denne usikkerheten er til 

stede, er vi alt i alt godt tilfredse med tetthetsberegningene.  

Jaktuttak 2012 

Elg 

Jaktuttakene i siste treårs-periode har totalt sett vært noe under det som ble satt som 

«minimumsuttak» i bestandsplanen. Som tidligere erkjent, ble forslag til jaktuttak, særlig i 

2009, satt noe høyt. Likevel nådde man i 2011 den kommunale målsetningen om å få «sett 

elg per jegerdagsverk» under 0,25. En kort oppsummering av resultatene for alle vald 

gjennom bestandsplanperioden er vist i «valdgjennomgangen». 
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Ut i fra at det kan være lett å anbefale litt for lavt uttak, dersom målet er stabilitet, vil vi 

anbefale å holde jakttrykket oppe. Vi anser det også som helt nødvendig dersom man skal 

stabilisere tettheten på et nivå som gir «sett per dag» nivåer fortsatt under den kommunale 

målsetningen. Dette gjelder også dersom man skal nærme seg målsetningene med hensyn til 

bestandskondisjon. Hvordan man vil legge opp avskytningen i de ulike vald, er noe man også 

må se nærmere på i evalueringen foran kommende bestandsplan. Det synes likevel naturlig at 

man i Fluberg Øst- og Vest kan holde «trykket oppe». I Søndre Land Viltlag, særlig Øst, 

ligger man nå relativt stabilt innenfor målet om «sett per dag» under 0,25.  

 

Med bakgrunn i en helhetsvurdering av de resultatene som foreligger med tanke på 

bestandskondisjon, beitetakseringer og de kommunale målsettinger, har vi foreslått et 

jaktuttak som er noe redusert fra foregående år, men som likevel vil redusere tettheten noe 

(Tabell 6). Dette innebærer et jaktuttak på om lag 240 elg. Selv om man reduserer 

avskytingen noe, vil dette fortsatt redusere tettheten. Basert på tidligere erfaringer, kanskje 

ikke så mye som beregningene viser, men det synes helt naturlig å legge opp til en avskyting 

som i alle fall sørger for at tettheten ikke øker. Som tidligere nevnt kan det være innvandring 

av elg fra omkringliggende områder som kompenserer noe for en høy avskyting. For å få en 

ytterligere bedring i bestandskondisjon synes det også nødvendig å holde en høy avskytning. 

Det skal bemerkes at kondisjonen per i dag allerede gir en god avkastning per «vinterelg». 

Det bør være høyt prioritert å bevare denne bestandskondisjonen i seg selv, mens andre 

forhold som reduserte skogskader og færre trafikkulykker med elg involvert er andre gode 

grunner.          

 

 

Tabell 6: Beregninger for antall elg fra og med før jakt 2011 til etter jakt 2012. 

Forutsetningene er 5 % naturlig dødelighet og 0,75 kalv per ku før jakt. Det er lagt til 

grunn en hannkalvandel på 50 %. 

 

  
Før jakt 
2011 

Jaktuttak 
2011 

Etter jakt 
2011 

Før jakt 
2012 

Jaktuttak 
2012 

Etter jakt 
2012 

Kalver 187 69 118 179 70 109 

Kyr 279 86 193 239 80 159 

Okser 215 108 107 158 90 68 

Sum 681 263 418 576 240 336 

Kalv per ku 0,67   0,61 0,75   0,69 

Ku per okse 1,30   1,80 1,51   2,34 

 

 

Hjort 

Tettheten av hjort er i god vekst på Østlandet. Likevel er utbredelsesmønsteret svært 

«klumpvis», og uttaket av hjort varierer betydelig helt ned på jaktfeltnivå i mange 

kommuner. På sikt er det likevel sannsynlig at hjorten øker både i utbredelse og tetthet, selv 

om kvotene i mange områder praktisk talt er frie. Etter de signalene vi har fått, ønsker man å 

holde tettheten av hjort nede på et lavt nivå. I slike områder bør man derfor ta ut de dyra man 

kan for å begrense veksten. Avskytingen bør også legges på produktive dyr, og da helst 

hunndyr, innenfor de rammene forvaltningen setter. Som vi også har påpekt tidligere er det et 

viktig poeng at man legger til rette for at jegerne kan utvikle kompetanse og kunnskap om 

hjortejakt. Å ta ut hjort som «bonusdyr» under elgjakt, har flere steder vist seg å være 

vanskelig, og lite effektivt dersom man vil begrense tettheten. Lykkes man med dette er 

tettheten sannsynligvis allerede nokså høy. 
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Konklusjon 
Det er beregnet en bestand på ca. 420 elg etter jakt i Søndre Land, og kjønnsforholdet ligger 

rundt 1,5 ku per okse. 

 

Bestandskondisjonen hos elg i Søndre Land er relativt stabil på et bra nivå, særlig 

slaktevektene er gode. De ligger likevel på et noe lavere nivå enn de kommunale 

målsetningene.  

 

Hvilke mål man setter seg fremover er noe kommunen og rettighetshavere i felleskap må bli 

enige om. Vårt råd er imidlertid at man holder jakttrykket oppe på et nær tilsvarende nivå, 

uten store endringer. Dersom man skal fortsette mot å nå de gjeldende målsetninger er dette 

en forutsetning slik vi ser det.    
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Bestandsplanområdene 

Søndre Land Viltlag Øst 

Bestandsutvikling 

 
Figur SLØ 1: Sett elg per dag i Søndre Land Viltlag Øst i perioden 1999-2011. 

 

 

 

 
Figur SLØ 2: Ku per okse fra sett elg i Søndre Land Viltlag Øst i perioden 1999-2011. 
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Kondisjon 

 

 

 
 

Figur SLØ 3: Gjennomsnittlige slaktevekter for kalv- og ungdyr i perioden 1997-2011 for 

Søndre Land Viltlag Øst. Data fra 2002 mangler.  

 

 

 

 

 

 
Figur SLØ 4: Kalv per ku og kalv per kalvku fra sett elg i perioden 1999-2011 for Søndre 

Land Viltlag Øst.  
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Kommentarer 

Tabell SLØ 1: Avskytningsplan fra gjeldende bestandsplan. 

 
 

Det ble i 2011 felt 19 kalv, 29 okse og 27 kyr, i alt 75 elg. Dette gir et totalt uttak i 

planperioden på 236 elg. For kalver er det så vidt under det foreslåtte minimumsuttaket, mens 

det for kyr, okser og det totale antall dyr er innenfor «intervallet» som planen har satt.  

Fjorårets anbefalinger om uttak for å stabilisere tettheten ble fulgt opp på en god måte, og 

uttaket på eldre dyr var også litt høyere enn det som ble antydet.  

 

Sett per dag har i de tre siste år vært stabil under 0,25 og sett ku per okse har variert mellom 

1,23 og 1,79.  

 

Både kalv og tvillingraten fikk en «knekk» i 2011, så per i dag ligger man dessverre et godt 

stykke unna målsettingen. Som tidligere bemerket gikk kalv- og tvillingratene ned også for 

kommunen som helhet. All den tid vektene er så gode som de er, og ikke viser negativ 

utvikling, tror vi ikke dette er begynnelsen på noen trend. Man merker seg også at 

kalveratenene viste en god utvikling i perioden 2006-10, og man lå da nokså nære målet. 

Med tanke på vekter ligger man litt bak det man har satt seg som målsetting. 

Gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr var i 2011 hhv. 65 og 135 kg. 

 

 
År Minst Maks Minst Maks Minst Maks Minst Maks

2009 30 40 25 35 15 30 70 105

2010 25 40 20 35 15 30 60 105

2011 25 40 20 35 15 30 60 105

Sum 80 120 65 105 45 90 190 315

Ku Okse Kalv Sum
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Søndre Land Viltlag Vest 

Bestandsutvikling 

 
Figur SLV 1: Sett elg per dag i Søndre Land Viltlag Vest i perioden 1999-2011. 

 

 
Figur SLV 2: Ku per okse fra sett elg i Søndre Land Viltlag Vest i perioden 1999-2011. 
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Kondisjon 

 
Figur SLV 3: Gjennomsnittlige slaktevekter for kalv- og ungdyr i perioden 1997-2011 for 

Søndre Land Viltlag Vest. Data fra 2002 mangler. 

 

 

 

 
 

Figur SLV 4: Kalv per ku og kalv per kalvku fra sett elg i Søndre Land Viltlag Vest i perioden 

1999-2011. 
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 Kommentarer 

Tabell SLV 1: Avskytningsplan fra gjeldende bestandsplan. 

 
 

Det ble i 2011 felt 28 kalv, 38 okse og 31 kyr, i alt 97 elg. Dette gir et totalt uttak i 

planperioden på 316 elg. For kalver er det innenfor det foreslåtte minimumsuttaket, mens det 

for kyr, okser og det totale antall dyr er et stykke under det totale antall dyr planen har satt.  

Som vi erkjente allerede etter jakta 2009, var det planlagte minimumsuttaket noe høyt. Det 

ble anbefalt å holde jakttrykket opp i 2011, men at dette måtte ses i sammenheng med «sett 

per dag» indeksen. Uttaket falt noe også i 2011, men sett per dag er igjen under 0,25, og man 

oppfyller dermed den målsettingen.  

 

Med hensyn til å nå kondisjonsmålsetningene var man i 2011 noe bak dette målet. Også i 

Søndre Land Viltlag Vest var det en lav kalverate med 0,58 kalv sett per ku og en tvillingrate 

på 11 %. I 2009 ble det observert gode kalv- og tvillingrater, men de falt altså i 2010 og 11. 

De gjennomsnittlige slaktevektene for kalv og ungdyr var på henholdsvis 62 og 134 kg i 

2011, altså et stykke under målsetningen for begge kategorier. 

 

Kjønnsforholdet har i løpet av planperioden ligget mellom 1,3 og 1,6 «sett ku per okse». 

År Minst Maks Minst Maks Minst Maks Minst Maks

2009 45 55 60 70 35 45 140 170

2010 40 60 45 70 25 35 110 165

2011 35 60 40 70 25 35 100 165

Sum 120 175 145 210 85 115 350 500

Ku Okse Kalv Sum
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Fluberg Øst Driftsplanområde 

Bestandsutvikling 

 
Figur FØ 1: Sett elg per dag i Fluberg Øst Driftsplanområde i perioden 1999-2011. 

 

 
Figur FØ 2: Ku per okse fra sett elg i Fluberg Øst Driftsplanområde i perioden 1999-2011. 
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Kondisjon 

 
Figur FØ 3: Gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr i perioden 1997-2011 for 

Fluberg Øst Driftsplanområde. Data for enkelte år mangler.  

 

 
Figur FØ 4: Kalv per ku og kalv per kalvku fra sett elg i Fluberg Øst Driftsplanområde i 

perioden 1999-2011. 
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Kommentarer 

Tabell FØ 1: Avskytningsplan fra gjeldende bestandsplan. 

 
 

 

Det ble i 2011 felt 13 kalv, 15 okse og 13 kyr, i alt 41 elg. Dette gir et totalt uttak i 

planperioden på 129 elg. Avskytingen har i alle tre år ligget noe under det planlagte 

minimumsuttaket, og totalluttaket er derfor 21 elg under det planlagte minimumsuttaket for 

hele perioden.  

 

Jaktuttaket falt noe fra 2010, selv om man kunne øke dette uten at det ville bryte med 

tildelingen fra kommunen. Selv om man ikke nådde målet som ble satt med hensyn til «sett 

per dag», har indeksen stadig blitt lavere. I 2011 var den på 0,31 sett elg per jegerdagsverk.  

 

Med hensyn til bestandskondisjon er målet oppfylt for både tvillingrate og ungdyrvekter. Vi 

har ikke slaktevekter for kalv i 2011, men ut i fra tidligere nivåer har man vært svært nær 

målet på 70 kg. Kalvraten falt imidlertid en god del fra 2010 til 2011, til et nivå på 0,61 sett 

kalv per ku.   

 

Som tidligere, viste beitetakseringene gjennomført i 2011 at beitepresset fortsatt er meget 

høyt i Fluberg Øst.  

År Minst Maks Minst Maks Minst Maks Minst Maks

2009 24 26 20 22 7 9 51 57

2010 23 26 20 22 7 9 50 57

2011 22 26 20 22 7 9 49 57

Sum 69 78 60 66 21 27 150 171

Ku Okse Kalv Sum
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Fluberg Vestre Driftsplanområde 

Bestandsutvikling 

 
Figur FV 1: Sett elg per dag i Fluberg Vestre Driftsplanområde i perioden 1999-2011. 

 

 
Figur FV 2: Ku per okse fra sett elg i Fluberg Vestre Driftsplanområde i perioden 1999-

2011. 
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Kondisjon 

 
Figur FV 3: Gjennomsnittlige slaktevekter for kalv og ungdyr i perioden 1997-2011 for 

Fluberg Vestre Driftsplanområde.  

 

 

 
Figur FV 4: Kalv per ku og kalv per kalvku fra sett elg i Fluberg Vestre Driftsplanområde i 

perioden 1999-2011. 
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Kommentarer 

Tabell FV 1: Avskytningsplan fra gjeldende bestandsplan. 

 
 

Det ble i 2011 felt 8 kalv, 23 okser og 11 kyr, i alt 42 elg. Dette gir et totalt uttak i 

planperioden på 115 elg. Dette er i nærheten av det planlagte minimumsuttaket på 125 elg 

gjennom planperioden. Man merker seg at avskytingen har steget gjennom perioden, og sett 

elg per dag var i 2011 på 0,28. Dette var en marginal oppgang fra 2010 (0,27), og man ender 

dermed litt over målet på 0,25.  

 

Med hensyn til å nå kondisjonsmålsetningene var 2010 et meget dårlig år. I 2011 var det 

imidlertid en positiv utvikling i alle «kondisjonsparametere», og målet er oppfylt for både 

vekter og kalverater! Slaktevektene for kalv og ungdyr var i 2011 hhv. 70 og 140 kg, og kalv- 

og tvillingraten hhv. 0,76 og 1,28.  

 

Kjønnsforholdet har blitt noe jevnere gjennom planperioden, fra 1,81 sett ku per okse i 2009, 

til 1,25 sett ku per okse i 2011. 

 

Selv om tettheten av elg ut i fra «sett per dag» er noe høyere i Fluberg (Øst og Vest), enn i 

Søndre Land Viltlag, har man en like god eller bedre bestandskondisjon. Dette kan indikere 

at disse områdene har en noe høyere bæreevne for elg.  

  

År Minst Maks Minst Maks Minst Maks Minst Maks

2009 14 20 25 30 6 10 45 60

2010 12 20 20 30 8 20 40 70

2011 12 20 20 30 8 20 40 70

Sum 38 60 65 90 22 50 125 200

Ku Okse Kalv Sum



40 

Faun Naturforvaltning AS 

Litteratur 
 

Andersen, R., Sæther, B.E. 1996. Elgen i Norge. Biologi, atferd og forvaltning. ISBN 82-

512-0448-8. Teknologisk forlag. 144 s. 

 

Gangsei, L.E. 2011. Aldersregistrering og bestandsvurdering for elg i Søndre Land etter jakta 

2010. Faun rapport 005-2011. Faun Naturforvaltning AS, Fyresdal Næringshage, 3870 

Fyresdal. 

 

Hjeljord, O. 2066. Viltet - Biologi og forvaltning. Instituttet for naturforvaltning, 

Universitetet for miljø og biovitenskap.  

 

Milner, J., Storaas, T., Van Beest, F., Lien, G. 2012. Sluttrapport for Elgforingsprosjektet. 

Høgskolen i Hedmark. Oppdragsrapport nr. 1 – 2012. s. 52.  

 

Sand, H., Cedrelund, G. 2004. Svenska älgar størst i nord. Vilt och landskap i förändring-

Skogsvilt III, Grimsö forskningsstation, Sverige. 

 

Solberg, E. J., Rolandsen, C. M., Herfindal, I. & Heim, M. 2009. Hjortevilt og trafikk i 

Norge: En analyse av hjorteviltrelaterte trafikk-ulykker i perioden 1970-2007 - NINA 

Rapport 463. s. 84. 

 

Solberg, E.J., Sæther, B.E., Strand, O., Loison, A. 1999. Dynamics of a harvested moose 

population in a variable environment. Journal of Animal Ecology. S 186-204. 

 

Stenbrenden, M. 2012. Aldersregistrering og bestandsvurdering av elg på Ringerike etter 

jakta 2011. Faun rapport 004-2012. Faun Naturforvaltning AS, Fyresdal Næringshage, 3870 

Fyresdal. 

 

Stenbrenden, M. 2011. Elgbeitetaksering i Søndre Land 2011. Faun rapport 040-2011. Faun 

Naturforvaltning AS, Fyresdal Næringshage, 3870 Fyresdal. 

 

 

  

 



41 

Faun Naturforvaltning AS 

Rådata for:  SØNDRE LAND (elg) Fellingsår: 2011 

 Valdnummer: 0536V0004 Fluberg Vestre Grunneierlag Valdansvarlig Lars W. Grøholt 

Jaktfeltnr: 0536J0043 Septun Jaktleder: Torgeir Sandli 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 28 . 9 218 1 8 3,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 29 . 9 163 4 3,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 30 . 9 120 0 1,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 2 . 10 221 1 12 4,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0045 Grøholt Jaktleder: Lars W Grøholdt 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 192 2 2,5 Ingen Ingen 

 10 Ho 23 . 10 170 1 1 6,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Hann 26 . 9 137 5 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 28 . 9 180 4 2,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 30 . 9 193 0 2,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 30 . 9 125 0 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 6 Hann 1 . 10 222 1 12 4,5 Ingen Ingen 
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 7 Ho 16 . 10 165 1,5 Ingen Ingen 

 8 Hann 22 . 10 124 2 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 9 Ho 22 . 10 72 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0047 Wilberg Jaktleder: Ole Chr. Rostad 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 198 8 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Ho 25 . 9 179 0 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 3 Hann 8 . 10 66 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Hann 30 . 10 118 3 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 5 Hann 30 . 10 84 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0048 Næs jaktlag Jaktleder: Olaf Sæthre 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 28 . 9 155 1,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 28 . 9 219 1 11 5,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 1 . 10 72 0,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 1 . 10 155 5,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 8 . 10 62 0,5 Ingen Ingen 



43 

Faun Naturforvaltning AS 

Jaktfeltnr: 0536J0049 Bull Jaktleder: Marcus Chr. Bull 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 190 5 3,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 5 . 10 65 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 15 . 10 177 0 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0050 Viker Jaktleder: Terje Lorentsen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 190 5 2,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 28 . 9 140 0 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 29 . 10 4 2,5 Ingen Ingen Vekt ikke oppgitt. 

Jaktfeltnr: 0536J0051 Blom Jaktleder: Terje Wollseter 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 27 . 9 166 4 1,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 29 . 10 180 4 4,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0054 Eriksen Jaktleder: Haakon Eriksen Haraldsrud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 25 . 9 132 1 1 3,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 25 . 9 195 3 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 15 . 10 201 8 6,5 Ingen Ingen 
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 Valdnummer: 0536V0013 Fluberg Østre  Valdansvarlig Steinar Fretheim 

Jaktfeltnr: 0536J0036 FLØ 01, Fluberg/Iversen Jaktleder: Martin Iversen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 2 Hann 26 . 9 139 2 1,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 29 . 9 208 6 8,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 3 . 10 217 2 2,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 19 . 10 184 2,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0037 FLØ O2, Odnes/Fredriksen Jaktleder: Lars Fredriksen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 25 . 9 180 0 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Ho 31 . 10 160 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann 25 . 9 237 8 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Ho 2 . 10 160 1 7,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann . 150 2 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 
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Jaktfeltnr: 0536J0038 FLØ 03, Bergarda Jaktleder: Jan Haug 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 26 . 9 150 0 3,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 27 . 9 161 1 0 4,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 27 . 9 165 0 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 1 . 10 210 2 3,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 26 . 10 234 1 7 5,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 29 . 10 153 1 4 1,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0040 Landåsbygda Jaktleder: Torfinn Tronstad 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 164 4 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Ho 26 . 9 152 0 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 3 Hann 27 . 9 246 6 9,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Hann 8 . 10 164 4 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 6 Ho . 163 0 4,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 7 Hann . 209 6 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 9 Hann 30 . 10 146 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 
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Jaktfeltnr: 0536J0041 Landåsbygda Grunneierlag Jaktleder: Herman Hagen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 8 . 10 161 0 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 14 . 10 144 4 3,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 22 . 10 1 11 5,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 22 . 10 1 0 5,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0055 Tommy Karlsson Jaktleder: Tommy Karlsson 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 27 . 9 180 4 3,5 Ingen Ingen 

 Valdnummer: 0536V0015 SøndreLand Viltlag Øst Valdansvarlig Paul Flatlien 

Jaktfeltnr: 0536J0002 Sone 1 Jaktleder: Roy E. Lauritsen (?) 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 234 6 3,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 27 . 9 70 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 28 . 9 161 1 0 4,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 2 . 10 173 5 1,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 14 . 10 159 2 1,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 23 . 10 75 0,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 23 . 10 165 1 8,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0003 Sone 2 Jaktleder: Knut Arild Fjellheim 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 250 1 6 3,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 28 . 9 49 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 29 . 9 130 0 1,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 30 . 9 130 0 1,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 8 . 10 217 5 2,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 15 . 10 130 0 1,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 29 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0005 Sone 3 Jaktleder: Finn Øksne 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 27 . 9 150 3 1,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 30 . 9 190 5 3,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 9 . 10 178 1 4,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 9 . 10 65 0,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 15 . 10 57 0,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 19 . 10 150 0 1,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 21 . 11 135 0 1,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0006 Sone 4 Jaktleder: Jan Arne Sandsengen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 31 . 9 174 1 4,5 Ingen Ingen 

 1 Ho 25 . 9 178 1 3,5 Ingen Ingen 

 2 Ukjen 25 . 9 60 0,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 26 . 9 160 1 1,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 1 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 8 . 10 206 6 3,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0007 Sone 5 Jaktleder: Per Askvig 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 274 1 8 4,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 8 . 10 146 2 1,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 15 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0008 Sone 6 Jaktleder: Jørn Erik Sand 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 215 1 8 3,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 1 . 10 75 0,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 8 . 10 222 6 3,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 13 . 10 189 0 2,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0009 Sone 7 Jaktleder: Erik Bakken 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 157 2 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 8 . 10 128 0 1,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0010 Sone 8A Jaktleder: Hans Olav Søreng 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 25 . 9 145 0 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Ho 25 . 9 191 0 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 3 Hann 27 . 9 172 3 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Hann 27 . 9 198 5 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 5 Hann 2 . 10 112 0,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 4 . 10 65 0,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 4 . 10 148 0 16,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 8 Hann 6 . 10 228 4 4,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0011 Sone 8B Jaktleder: Erik Brænden 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 180 5 4,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 7 . 10 82 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 29 . 10 161 0 10,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0012 Sone 9 Jaktleder: Peder Lomsdalen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 98 1,5 Ingen Ingen 

 10 Ho 29 . 10 164 1 0 9,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 25 . 9 130 2 1,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 25 . 9 197 0 5,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 1 . 10 65 0,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 4 . 10 152 1 1 4,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 7 . 10 70 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 7 Hann . 102 2 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 8 Hann 5 . 10 57 0,5 Ingen Ingen 

 9 Hann . 188 3 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0013 Sone 10 Jaktleder: Iver Øksne 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 27 . 9 152 3 2,5 Ingen Ingen 

 10 Ho 30 . 10 103 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 28 . 9 60 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 30 . 9 154 0 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 1 . 10 201 3 2,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 11 . 10 121 1,5 Ingen Ingen 

 6 Hann 14 . 10 63 0,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 14 . 10 168 1 6,5 Ingen Ingen 

 8 Hann 16 . 10 125 2 1,5 Ingen Ingen 

 9 Hann 21 . 10 175 4 4,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0014 Sone 11A Jaktleder: Endre Granum 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 25 . 9 133 0 1,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 25 . 9 170 3 2,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 3 Ho 26 . 9 145 0 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 26 . 10 190 7 2,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 7 . 10 141 2 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 6 Ho 9 . 10 159 1 0 3,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 11 . 10 191 1 1 6,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 8 Ho 11 . 10 72 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Valdnummer: 0536V0016 Søndre Land Viltlag Vest Valdansvarlig Paul Flatlien 

Jaktfeltnr: 0536J0015 Sone 12 Jaktleder: Paul Flatlien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 27 . 9 170 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 2 Hann 28 . 9 133 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 3 Hann 29 . 9 62 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Ho 29 . 9 160 1 1 7,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 5 Ho 7 . 10 140 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 

 



52 

Faun Naturforvaltning AS 

Jaktfeltnr: 0536J0016 Sone 13 Jaktleder: Gudbrand Engelien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 76 0,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 25 . 9 79 0,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 27 . 9 245 1 8 4,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 1 . 10 237 0 11,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 4 . 10 218 1 13 6,5 Ingen Ingen 

 7 Hann 29 . 10 211 8 2,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0017 Sone 14 Jaktleder: Bjørn Knutsen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 160 3 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 29 . 9 168 1 0 4,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 1 . 10 230 4 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann . 6 2,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 5 . 10 72 0,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 14 . 10 81 0,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 15 . 10 180 1 0 5,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0018 Sone 15 Jaktleder: Lars Holst 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 2 . 10 134 1,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 3 . 10 142 0 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 3 . 10 190 1 7 3,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 4 . 10 191 1 4 2,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0019 Sone 16A Jaktleder: Andreas Skude 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 26 . 9 60 0,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 26 . 9 184 1 1 4,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 21 . 10 180 4 3,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0020 Sone 16B Jaktleder: Andreas Lomsdal 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 3 . 10 234 8 5,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 4 . 10 57 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0021 Sone 17 Jaktleder: Einar Østdahl 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 184 1 8 2,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 27 . 9 177 0 10,5 Ingen Ingen 

 3 Hann . 143 4 1,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 1 . 10 152 2 1,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 15 . 10 51 0,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0022 Sone 18 Jaktleder: Torgeir Søfferud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 30 . 10 64 0,5 Ingen Ingen 

 1 Ho 25 . 9 164 0 2,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 25 . 9 169 0 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 26 . 9 145 3 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 27 . 9 215 1 8 4,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0023 Sone 19 Jaktleder: Harald Myhre Haugerud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 23 . 10 130 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Ho 26 . 9 200 8,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann 27 . 9 230 16 7,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann 28 . 9 60 0,5 Ingen Ingen 

 Hann 26 . 9 34 0,5 Ingen Ingen 

 Hann 25 . 9 200 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 
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Jaktfeltnr: 0536J0024 Sone 20 Jaktleder: Svein Morten Bergsrud 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 301 1 12 7,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 29 . 9 180 1 1 11,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 29 . 9 72 0,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 1 . 10 68 0,5 Ingen Ingen 

 5 Ho 2 . 10 134 0 1,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 9 . 10 144 0 1,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 7 Hann 16 . 10 55 0,5 Ikke reg. Ikke reg. Kassert pga. skade i bein og bak. 

Jaktfeltnr: 0536J0025 Sone 21 Jaktleder: Konrad Pedersen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 29 . 9 174 3 2,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 1 . 10 187 0 2,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 2 . 10 140 4 1,5 Ingen Ingen 

 4 Ho 2 . 10 159 1 1 3,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 4 . 10 225 1 10 4,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 14 . 10 62 0,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0026 Sone 22 & 23 Lomsjølia Jaktleder: Atle Dragerengen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Hann 26 . 9 76 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann 22 . 10 120 2 1,5 Ingen Ingen 

 Hann 8 . 10 72 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann 7 . 10 60 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 
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 Hann 23 . 10 60 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Ho 13 . 10 68 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Hann 4 . 10 76 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 Ho 5 . 10 70 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 1 Ho 25 . 9 100 1,5 Ingen Ingen 

 10 Ho 8 . 10 156 1 3,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 1 . 10 164 5 3,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 3 . 10 146 5 2,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 5 . 10 169 1 3,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0027 Sone 24 Jaktleder: Engebret Struksnes 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 29 . 9 63 0,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 1 . 10 130 1,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 5 . 10 176 0 2,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 5 . 10 242 1 12 5,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 9 . 10 112 2 1,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 12 . 10 179 0 6,5 Ingen Ingen 

 7 Ho 16 . 10 72 0,5 Ingen Ingen 

 8 Ho 16 . 10 172 1 5,5 Ingen Ingen 

 9 Hann 20 . 10 212 1 13 10,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0028 Sone 25A Jaktleder: Per Kristian Savastuen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 226 4 3,5 Ingen Ingen 

 2 Ho 15 . 10 60 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 15 . 10 179 0 3,5 Ikke reg. Ikke reg. 

Jaktfeltnr: 0536J0029 Sone 25B Jaktleder: Jan N. Westrum 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 Ho 8 . 10 77 0,5 Ingen Ingen 

 1 Hann 26 . 9 90 3 1,5 Ikke reg. Ingen 

 2 Hann 27 . 9 247 1 8 4,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 28 . 9 171 1 0 3,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 28 . 9 60 0,5 Ikke reg. Ikke reg. 

 4 Ho 29 . 9 159 1 1 10,5 Få Få 

 7 Ho 8 . 10 1 12,5 Ingen Ingen 

Jaktfeltnr: 0536J0030 Sone 26A Jaktleder: Gustav Olsen 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Hann 25 . 9 140 3 1,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 27 . 9 60 0,5 Ingen Ingen 

 3 Ho 27 . 9 160 1 3,5 Ingen Ingen 

 4 Hann 29 . 9 147 4 1,5 Ingen Ingen 

 5 Hann 29 . 9 230 7 4,5 Ingen Ingen 

 6 Ho 16 . 10 148 1,5 Ingen Ingen 

 7 Hann 29 . 10 69 0,5 Ingen Ingen 
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Jaktfeltnr: 0536J0031 Sone 26B Jaktleder: Ole Helmer E. Bjørlien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 1 Ho 28 . 9 199 1 0 9,5 Ingen Ingen 

 2 Hann 22 . 10 233 8 6,5 Ingen Ingen 

 3 Hann 29 . 10 140 5 1,5 Ingen Ingen 
 

 

 Rådata for:  SØNDRE LAND (hjort)Fellingsår: 2011 

 Valdnummer: 0536V0016 Søndre Land Viltlag Vest Valdansvarlig Paul Flatlien 

Jaktfeltnr: 0536J0016 Sone 13 Jaktleder: Gudbrand Engelien 
 Felt nr.   Kjønn    Dato    Veid vekt    Ant. vekt   Melk  Kalver    Fjølgev.   Tagger  Alder   Tvilling    Flått     Hjortelusflue    Merknad           

 6 Ho 15 . 10 57 0 2,5 Ingen Ingen 
 

 


